
Więcej niŜ gejsze – czyli miłość za pieniądze z socjologicznego punktu widzenia (fragment) 

O PROSTYTUCJI  mówi się, Ŝe to najstarszy zawód świata. Od zawsze zajmowały się nim 
kobiety, ale uprawiali go teŜ męŜczyźni — i to z róŜnych pobudek: religijnych, rodzinnych lub 
materialnych. 

Niewątpliwie jedną z najstarszych, a zarazem najciekawszych odmian prostytucji, jest 
prostytucja sakralna — związana z kultem bóstw miłości, płodności i macierzyństwa. W wielu 
staroŜytnych krajach, między innymi w Grecji, Rzymie, Egipcie, Mezopotamii i Indiach, 
zwyczajem było, Ŝe raz w Ŝyciu kaŜda kobieta (...). 

Prostytucja w róŜnych kulturach świata 
W niektórych współczesnych krajach prostytucja jest w pełni legalną i uregulowaną 

instytucją, w innych nielegalną, karalną i mniej lub bardziej skutecznie — zwalczaną. Jednak 
mimo oficjalnych zakazów prostytucja i tak jest szeroko rozpowszechniona i często tolerowana. 
(...) Świadczeniem usług seksualnych w Polsce zajmują się głównie domy publiczne ukrywające 
się i funkcjonujące pod nazwą agencji towarzyskich. JednakŜe działalnością tą trudnią się teŜ tak 
zwane mieszkaniówki — dziewczyny, które świadczą usługi we własnych mieszkaniach lub 
specjalnie do tego celu wynajętych, a ponadto „tirówki”  — dziewczyny stojące przy trasach 
szybkiego ruchu, choć nie tylko tam.  Powszechnie znany jest równieŜ seks telefoniczny, 
aranŜowany (...). Nie moŜna pominąć takŜe cyberseksu, uprawianego (...). 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

SMS-owe seks zaproszenia i wirtualny seks  

●  W Internecie jest mnóstwo stron, na których kobiety oferują i reklamują swoje SMS-owe 
usługi. Polega to na tym, że (...). Wystarczy choć raz wysłać SMS albo przez krótką chwilę porozmawiać i w 
ten sposób okazać zainteresowanie, żeby przed weekendem nie móc się opędzić od seksualnych propozycji 
dostarczanych na komórkę. (...) Poniżej zamieszczam treści przykładowych SMS-ów: (...) 

● Równie popularny jak SMS-owe zaproszenia jest wirtualny seks, nazywany także 
cyberseksem. Ten rodzaj seksu można uprawiać na czatach erotycznych, przez e-mail, a także przez 
wspomniane już SMS-y i rozmowy telefoniczne. Wirtualny seks zyskuje coraz większe grono zwolenników. 
Na pytanie, dlaczego decydują się na cyberseks, odpowiadają (...). 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Wbrew panującej opinii prostytutki to w większości dziewczyny młode, mądre, zadbane i 
dobrze wykształcone. Często posiadają juŜ własny dom, męŜa, dzieci, w miarę ustabilizowaną 
sytuację rodzinną. Powstaje pytanie — dlaczego zajmują się prostytucją? Powody są róŜne (...). 

Wynika z nich [z badań TNS OBOP], Ŝe głównym powodem decydującym o podjęciu 
prostytucji jest ►trudna sytuacja materialna (w tym równieŜ troska o najbliŜszych). Dopiero na 
kolejnych miejscach znalazły się: ►chęć zysku, większego zarobku lub po prostu 
►podwyŜszenie standardu Ŝycia. (...) 

MasaŜystka (erotyczna), galerianka, dama do towarzystwa — czy zwyczajnie prostytutka? 
MasaŜystka, galerianka, dama do towarzystwa — tak zamiennie określa się kobiety, które 

„sprzedają” swoje ciało za pieniądze. Dziewczyny oferują swoje usługi w Internecie, najczęściej 
na specjalnie do tego przeznaczonych portalach, chociaŜ wiele ogłoszeń moŜna teŜ znaleźć na 
zwyczajnych forach internetowych. (...) 

Prostytucja — praca jak kaŜda inna 
Wiele prostytuujących się dziewcząt uwaŜa swoją pracę za zajęcie tymczasowe, które 

pozwoli im rozwiązać bieŜące problemy. Część z nich chce zmienić źródło utrzymania 
natychmiast, a część dopiero w dalekiej przyszłości. Są teŜ takie, którym praca w agencji bardzo 
odpowiada, dlatego w ogóle nie myślą o zmianie profesji. Te dziewczyny łączy jedno — wszystkie 
wstydzą się tego co robią. Z badań przeprowadzonych przez TNS OBOP jednoznacznie wynika, 
Ŝe prawie połowa prostytutek nie przyznaje się do pracy w agencji towarzyskiej. Wstydzą się 
wykonywanej pracy i bardzo ją przeŜywają. (...) czują potrzebę podzielenia się swoimi uczuciami. 
Taką moŜliwość, we współczesnych czasach, daje im Internet. Dlatego dziewczyny coraz częściej 
zakładają blogi, prowadzą internetowe pamiętniki. (...). 
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Stosunek Polaków do zjawiska prostytucji i prostytutek 
(...) Jednak stosunek Polaków do zjawiska prostytucji nie jest jednoznaczny. Z jednej 

strony się ją potępia, z drugiej toleruje. (...) [Z badań wynika, Ŝe 15 lat temu] aŜ 72% badanych 
potępiało to zjawisko, a jedynie 6% uwaŜało prostytucję za nieszkodliwą społecznie. Przeciw 
agencjom towarzyskim opowiadało się ponad 60% społeczeństwa (...). Zwolennikami byli zaś 
głównie męŜczyźni wielkich aglomeracji, w wieku od 30 do 39 lat. Wydaję się, Ŝe obecnie te dane 
uległy zmianie. Coraz większa część naszego społeczeństwa toleruje prostytucję, a nawet 
opowiada się za jej legalizacją. Oto kilka wypowiedzi (...). 

MęŜczyzna do wynajęcia, czyli prostytucja po męsku 

O męskiej prostytucji mówi się rzadko, bo to temat tabu. Jednak faktem jest, Ŝe coraz 
więcej męŜczyzn zajmuje się tą działalnością. Najczęściej są to młodzi chłopcy poszukujący 
pracy, studenci, a teraz nawet gimnazjaliści i uczniowie podstawówek! Wszyscy liczą na łatwy, 
szybki i dodatkowo — przyjemny zarobek. 

Powody zajmowania się prostytucją wśród męŜczyzn są (podobnie jak w wypadku kobiet) 
róŜne. Główny czynnik to ►oczywiście pieniądze, ale zdarza się teŜ, Ŝe ►chłopcy, nie tyle 
potrzebują wsparcia finansowego, co szukają mocnych wraŜeń. (...) Z usług męskich prostytutek 
pracujących w agencjach korzystają głównie homoseksualiści, ale coraz częściej takŜe zamoŜne, 
samotne i zapracowane kobiety, które nie mają czasu na miłość. (...) 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Seks bez zobowiązań 

■ Na ten rodzaj seksu decydują się głównie ludzie młodzi, samotni, często niedojrzali emocjonalnie, nie 
mający czasu na stałe związki, ale nie tylko. Takiego seksu szukają też osoby (...) które nie chcą i nie mają 
ochoty budować żadnych nowych, wieloletnich i czasochłonnych relacji z płcią przeciwną. 

■ Jednak psychologowie przestrzegają — „seks bez zobowiązań nie istnieje, podobnie jak nie 
istnieją zbliżenia bez uczuciowych konsekwencji”.

 
(...) Jak wynika z badań, takie związki 

kończą się tym, że „10 proc. badanych wchodzi ze swoim przyjacielem w stały związek, 25 proc. zrywa 
zarówno układ, jak i przyjaźń, 30 proc. wraca do (...). 
■ W Polsce najbardziej popularne są (...) określenia: ‘fucking friends’

 
(oznacza luźny związek, 

porozumienie, „dogadanie się” stron, że spotykają się tylko po to, by uprawiać seks), ‘hooking up’
 
(to 

jednorazowe spotkanie kobiety i mężczyzny wyłącznie dla seksu, (...) to typowy seks bez zaangażowania 
emocjonalnego, dla przyjemności) oraz ‘friends with benefits’ (to dosłownie — przyjaciele od seksu). 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Prostytucja w kontekście odrzucania tradycyjnych wartości 
 W obecnym tolerancyjnym społeczeństwie ludzie z trudem dokonują ocen moralnych. 
Dlaczego? UwaŜają, Ŝe kaŜdy ma prawo do własnego „stylu” postępowania (...). Ocena cudzego 
postępowania traktowana jest bowiem w kategoriach zamachu na czyjeś prawa, ingerencji w 
czyjeś osobiste, bardzo prywatne Ŝycie. (...) Nic więc dziwnego, iŜ w tych okolicznościach do 
złego, nagannego postępowania – na przykład do czynów prostytutki – podchodzi się mało 
powaŜnie. (...) obecnie młode pokolenie stworzyło na swój uŜytek „nową moralność” i 
specyficzne podejście (...) nacechowane powszechną tolerancją, a niekiedy przyzwoleniem 
określonych grup społecznych czy po prostu akceptacją czynów (...). 

(...) od pewnego czasu upowszechnia się “etykę wszechobecnego współczucia, w myśl 
której postawa wyraŜająca się słowami: ‘Jestem dobrym człowiekiem’ urosła do rangi idealnego 
usprawiedliwienia wszelkich postępków” – równieŜ tych bardzo nagannych, na przykład 
prostytucji. (...) 

[Więcej: http://redkor.pl/zamowienie/ ] 
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